
Informacja o realizacji projektów i efektach partnerstwa lokalnego  

w powiecie otwockim (stan na koniec 2017 r.) 

Spośród pięciu projektów wyłonionych w wyniku realizacji cyklu konferencji „Budowanie 

partnerstwa lokalnego na rzecz Ożywienia Społeczno-Gospodarczego Powiatu Otwockiego” w 

trakcie realizacji są dwa projekty: „Przystanek Celestynów” oraz „Co, gdzie, kiedy w Powiecie 

Otwockim”. 

 

Projekt „Przystanek Celestynów”, którego założeniem jest rewitalizacja budynku stacji PKP, 

stworzenie tam kompleksu kulturalno-turystycznego i przedstawienie dziedzictwa kulturowego 

gminy Celestynów, będzie realizowany etapami, a zakończenie inwestycji   przewidziane jest 

na koniec 2020 roku. 

Projekt zakłada: 

 remont budynku stacji PKP, w którym będzie uruchomiona kawiarnia, sklepik  

z regionalnymi wyrobami i pamiątkami, punkt informacji historyczno-turystycznej  

i wypożyczalnia sprzętu rekreacyjnego, 

 budowę parku historycznego, w którym powstaną szlaki turystyczne, teren do ćwiczeń  

i kuchnia polowa, 

 budowę bajkowego lasu, gdzie postawione mają być eksponaty z bajek i powstanie miejsce 

na pikniki rodzinne, 

 budowę szlaków rekreacyjnych (spacerowych, biegowych, rowerowych). 

Aktualnie realizacja ww. przedsięwzięć jest na etapie uzgodnień formalno-prawnych  

z Dyrekcją PKP S.A. oraz Marszałkiem Województwa Mazowieckiego. PKP pozyskało środki 

unijne na modernizację budynku dworca. Gmina Celestynów zabezpieczyła środki na budowę 

budynku socjalnego dla dotychczasowych lokatorów budynku stacji PKP. Gmina pertraktuje 

także sprawę przejęcia lokomotywy parowej, aby wkomponować ją w otoczenie stacji jako 

atrakcję historyczno-turystyczną. 

Na bazie projektu „Co, gdzie, kiedy w Powiecie Otwockim” Starostwo Otwockie uruchomiło 

nowy serwis internetowy jaknadloni.info, który w jednym miejscu gromadzi bogatą  

i różnorodną ofertę kulturalną i sportową. Serwis ma charakter informacyjno-kulturalno-

sportowy, gdzie ośrodki, instytucje, organizacje, stowarzyszenia i fundacje z terenu powiatu 

otwockiego mają możliwość zaprezentowania swoich przedsięwzięć. Na łamach serwisu 

publikowane są wydarzenia wszystkich tych, którzy pragną kulturalnie, sportowo i twórczo 

ożywić powiat. W serwisie zamieszczono również dane instytucji znajdujących się na terenie 

powiatu wraz z dokładną lokalizacją na mapie. 


